Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Bible kralická (1613) 5.pdf/101

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována


hl v den sobotní až k břehům Jordánu s vojskem znamenitým.
44 Protož řekl Jonatan svým: Vstaňme a bojujme o životy své; neděje se zajisté s námi dnes tak jako včera, neb před třmi dny.
45 Nebo aj, válka nastává nám z předu i z zadu; k tomu voda Jordánu jest z této i oné strany, a luhové a les, [tak že] není místa k vyhnutí.
46 [1] Protož nyní volejte k Bohu, abyste znikli ruky nepřátel.
47 I začala se válka a opřáhl Jonatan rukou svou, aby udeřil Bachyda, ale uhnul se od něho nazpět.
48 Potom vskočil Jonatan a ti, kteříž s ním byli, do Jordánu a přeplouli na druhou stranu; nepustili se pak za nimi za Jordán.
49 I padlo s strany Bachydovy ten den do tisíce mužů.
50 [Sám] pak navrátiv se do Jeruzalema, vzdělal města hražená v Judstvu a pevnost v Jerichu; nadto Betél a Tamnasa, Faraton a Teffo zdmi vysokými a branami i závorami [opatřil];
51 A osadil je stráží, aby škodili Izraelovi.
52 Ohradil také město Betsuru a Gázar i hrad a položil v nich vojska a sklady potrav.
53 Nadto vzav syny vývod té krajiny v zástavě, dal je na hrad Jeruzalemský do vězení.
54 Léta pak stého padesátého třetího, měsíce druhého, rozkázal Alcimus zbořiti zeď síně v místě svatém vnitřní a kazil dílo Proroků; ale když počal bořiti,
55 v ten čas raněn jest Alcimus; i stala se přítrž předevzetí jeho, nebo klesla ústa jeho a šlakem poražen jest, tak že nemohl více promluviti slova ani poručenství učiniti o domu svém.
56 I umřel Alcimus v ten čas s trápením velikým.
57 Vida pak Bachydes, že umřel Alcimus, navrátil se k králi; i odpočinula země za dvě létě.
58 Pročež radu drželi všickni nešlechetní řkouce: Aj, Jonatan a kteříž při něm jsou v pokoji bydlejí bezpečně; nyní tedy přiveďme Bachyda, ať zjímá je všecky noci jedné;
59 A šedše radili jemu.
60 Kterýžto dav sebou hnouti, táhl s mocí velikou a rozeslal listy tajně ke všechněm tovaryšům svým, kteříž byli v Judstvu, aby jali Jonatana a ty kteříž s ním byli, ale nemohli; nebo najevo vyšla rada jejich.
61 Pročež zjímali z mužů té krajiny, kteříž byli původem té nešlechetnosti, padesáte osob a zbili je.
62 Potom odšed Jonatan s Šimonem a s těmi, kteříž s ním byli, do Betbasy, kteréž jest na poušti, vzdělal, což zbořeno bylo v něm, a ohradil je
63 To zvěděv Bachydes, shromáždil všecko množzství své a těm, kteříž byli z Judstva, věděti dal.
64 A přitahna položil se u Betbasy a dobýval ho mnoho dní, vzdělav nástroje válečné.
65 Jonatan pak nechaje Šimona bratra svého v městě, vytáhl do pole, a vytáhna s nemalým počtem,
66 porazil Odomira a bratří jeho a syny Fasiron v staně jejich; a když počal bíti vytáhna s vojsky,
67 Šimon také a ti kteříž s nim byli, vypadše z města zapálili ty nástroje valečné
68 a bojovali s Bachydem; i potřín jest od nich a ssoužili jej náramně, nebo byla rada jeho i tažení jeho daremní.
69 Protož rozpálivše se prchlivostí na ty muže nepravé, kteříž radili jemu, aby táhl do té krajiny, zbili z nich mnohé, potom [2] umínil navrátiti se do země své;
70 O čemž zvěděv Jonatan, poslal k němu posly, aby učinili s nimi příměří a aby navrátil jim zajaté.
71 Což [on] přijav, učinil podle slov jeho a přisáhl jemu, že nebude hledati jeho zlého po všecky dny života svého.
72 I navrátil jemu zajaté, kteréž byl zajal prvé z země Judské, a navrátiv se táhl do země své, aniž se pokusil kdy více táhnouti do končin jejich.
73 2. S domácími a přáteli. Takž přestala válka v Izraeli a Jonatan bydlil v Machmas, a počav Jonatan souditi lid plénil bezbožné z Izraele.




	↑ Podobně, výš 4.10.

	↑ Bachydes







Kapitola X. Jednání Demetriovo 15. a Alexandrovo o stovaryšení se s Jonatanem. 50. Demetriovo zahynutí. 51. Alexandrovo ženění. 74. Jonatanovo nad Apolloniem vítězství.




1 Demetriova lest;[1] Léta pak stého šedesátého přitáhl Alexander syn Antiochův Epifanes a dobyl Ptolemaidy, a když ho přijali, kraloval tam;
2 O čemž uslyšav Demetrius král, sebral vojska veliká velmi, a vytáhl jemu vstříc k boji,
3 A poslal Demetrius k Jonatanovi listy slovy pokojnými, aby jej zvelebil;
4 Nebo řekl: Uspě-




	↑ Viz o ni také i v.12. etc.











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Bible_kralická_(1613)_5.pdf/101&oldid=286243“


					Kategorie: 	Monitoring:Verš/nobr
	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 6. 2. 2023 v 05:30.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







